
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 410 del 02/11/2023

Proposta n. 129
del 02/11/2023

Oggetto: Opere pubbliche varie – Codice Mav. 01030658450471501 - Assunzione impegno di
spesa e liquidazione contribuzione a favore dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione

Il Responsabile di Area

VISTO:

 il decreto n. 1/2023 del 01/01/2023 del Sindaco, di nomina del responsabile del servizio “ settore tecnico” ;

 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 l’art. 213, comma 12, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, che lascia invariato il sistema di

autofinanziamento dell’A.N.AC. ai sensi dell’art. 1, comma 67, legge 23 dicembre 2005, n. 266 ovvero che «... ai

fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento di cui al comma 65 determina annualmente

l’ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza,

nonché le relative modalità di riscossione»;

 che le stazioni appaltanti di cui all’art. 3,comma 1, lett. p) del Dlgs. 50/2016 sono obbligate alla contribuzione

ANAC, nell’entità e con le modalità previste nella delibera Anac n. 621 del 20/12/2022 e n. 830 del 21/12/2021;

VISTI i bollettini Mav (pagamento mediante avviso) emessi dall’ANAC per un importo complessivo di € 90,00, pari

alla somma delle contribuzioni dovute dal comune di Anela per tutte le procedure individuate con i seguenti codici

MAV:

Descrizione Cod. gara Importo capitolo

Codice Mav. 01030658450471501 –Lavori di manutenzione e la

valorizzazione del patrimonio boschivo in favore dei comuni

che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel

settore della forestazione DGR n. 16/36 del 05/05/2021 _

Annualità 2021

8736967 € 30,00 4045/2023

Codice Mav. 01030658450471501 – Lavori di manutenzione della

viabilità rurale strada vicinale Sa Sedda e Su palu - Ambisua 8766781 € 30,00

Imp. 6

679/2022

Cap. 2034



Pag. 2 di 5

Codice Mav. 01030658450471501 – Fornitura di n. 1 scuolabus

38 posti, provvisto di pedana elettroidraulica con carrozzella

disabili

882913 € 30,00 1086/2023

RITENUTO:

 procedere all’assunzione impegno di spesa e liquidazione della somma di € 90,00 a favore dell’ANAC per la

copertura dei costi di funzionamento;

 dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;

2. di assumere apposito impegno di spesa e liquidare la somma complessiva di € 90,00 a favore dell‘ANAC

“Autorità Nazionale anticorruzione”, tramite ccpn. 12915534 intestato a Banca Monte Paschi di Siena S.P.A.

servizio incassi diversi – MAV.;

3. di imputare la spesa come segue:

€ 30,00 Cap.2045/2023;.

€ 30,00 Imp. 679/2022 (ex cap. 2034)

€ 30,00 cap. 1086/2023

4. di disporre la nomina del RUP nella persona del Geom. Francesco Bulla

5. di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere cause

di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della generale

conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di

pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023;

7. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del

D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;

8. di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui risultati della

procedura del presente affidamento.

9. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile

del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi

dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione

della predetta attestazione;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Area

BULLA FRANCESCO BULLA FRANCESCO



Pag. 3 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 02/11/2023

Il Responsabile del Servizio
BULLA FRANCESCO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 02/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to LAI ILARIA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Opere pubbliche varie – Codice Mav. 01030658450471501 - Assunzione impegno di spesa e liquidazione
contribuzione a favore dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.02.02.003 09.02 4045 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
171 515 30,00 0 0,00

Descrizione: Affidamento dei lavori di manutenzione della viabilità rurale strada vicinale Sa sedda e su palu - Ambisua.
Programma di sviluppo rurale 2014-2020 – Misura 4 – Sottomisura 4.3 – tipo intervento 4.3.1

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.012 10.5 2034 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 679 30,00 0 0,00

Descrizione: Opere pubbliche varie – Codice Mav. 01030658450471501 - Assunzione impegno di spesa e liquidazione
contribuzione a favore dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.99.999 01.02 1086 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
172 516 30,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Affidamento dei lavori di manutenzione della viabilità rurale strada vicinale Sa sedda e su palu - Ambisua.
Programma di sviluppo rurale 2014-2020 – Misura 4 – Sottomisura 4.3 – tipo intervento 4.3.1

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo



Pag. 4 di 5

2.02.01.09.012 10.5 2034 2023 679
Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione

30,00 0 0,00 669 30,00

Descrizione: Opere pubbliche varie – Codice Mav. 01030658450471501 - Assunzione impegno di spesa e liquidazione
contribuzione a favore dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
2.02.02.02.003 09.02 4045 2023 515

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
30,00 0 0,00 670 30,00

Descrizione: Opere pubbliche varie – Codice Mav. 01030658450471501 - Assunzione impegno di spesa e liquidazione
contribuzione a favore dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.99.999 01.02 1086 2023 516

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
30,00 0 0,00 671 30,00



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 03/11/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


